
Página 1 de 4 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________ 

“Por la cual se corrige de oficio una actuación administrativa” 

EL SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

TERRESTRE 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO. Inicio de la investigación. Que mediante la Resolución No. 9421 del 

8 de septiembre de 20211, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte 
Terrestre abrió investigación administrativa en contra de la empresa ESTARTER 
SAS, con NIT 900412614-5, (en adelante también “la Investigada”), formulando el 

siguiente cargo: 

DÉCIMO: ÚNICO CARGO. Con fundamento en lo descrito anteriormente, es posible 

indicar que el comportamiento de la investigada presuntamente infringió la conducta 

descrita en el literal (c) del artículo 46 de la Ley 336 de 1996 al incurrir en la omisión de 

reportar los estados financieros correspondientes a la vigencia 2018, de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 15 de la Constitución Política, en el artículo 289 del Código de 

Comercio y en las Resoluciones No. 606 del 27 de febrero de 201926, modificada por la 

Resolución No. 1667 del 14 de mayo del 201927 y la Resolución No. 2259 de 30 de mayo 

de 201928. (…)  

SEGUNDO. Decisión de la investigación. Mediante Resolución 1769 del 31 de 

mayo de 20222, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre, 
resolvió: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar RESPONSABLE a la empresa de Servicio Público de 

Transporte Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 

900412614-5 frente a la formulación del cargo único, de conformidad con la parte motiva 

del presente proveído, así: 

Del CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996. 

ARTÍCULO SEGUNDO: SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 900412614-5 frente 

al CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de la 

Ley 336 de 1996 con MULTA de SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($6.168.600) equivalentes a CIENTO OCHENTA (180 

UVTs), por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 

TERCERO. Impugnación de la decisión. El señor Jairo Poveda Cuervo, en 

calidad de Representante Legal de la Empresa ESTARTER S.A.S. con NIT 
900412614-5, interpuso Recurso de Reposición y en subsidio de apelación contra 

la Resolución No. 1769 del 31 de mayo de 2022, a través del radicado No. 
20225340839422 del 15 de junio de 2022, dentro del término legal. En ese orden 
de ideas, los argumentos expuestos en dicho escrito serán contestados, conforme 

fueron presentados.  

1 Notificada por aviso el cual se fijó el día 12 de noviembre de 2021 y se desfijo 22 de noviembre de 2021, 
quedando debidamente notificada el 23 de noviembre de 2021, tal y como consta en el expediente y en el 
portal Web de la Superintendencia de Transporte: 
https://www.supertransporte.gov.co/documentos/2021/Noviembre/Notificaciones_12_RNA/Resoluciones/942
1de2021.pdf  
2 Notificada personalmente por medio electrónico el 1 de junio de 2022, conforme al identificador de los

certificados E77302033-S, E77301965-S, E77302032-S, E77301963-S, E77321397-R, E77321704-R, 
E77301965-S, E77302033-S, E77302032-S, E77301963-S, E77321397-R, E77321704-R, expedido por Lleida 
S.A.S. aliado de 4-72.

4147               12/07/2023

https://www.supertransporte.gov.co/documentos/2021/Noviembre/Notificaciones_12_RNA/Resoluciones/9421de2021.pdf
https://www.supertransporte.gov.co/documentos/2021/Noviembre/Notificaciones_12_RNA/Resoluciones/9421de2021.pdf


Página 2 de 4 

CUARTO. Decisión Recurso de reposición. Mediante Resolución No. 1755 del 

10 de mayo de 20233, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte 
Terrestre, resolvió confirmar en todas sus partes la Resolución No. 1769 del 31 de 
mayo de 2022.  

QUINTO. Decisión Recurso de Apelación. Mediante Resolución No. 3565 del 7 

de junio de 20234, esta Delegatura resolvió confirmar la Declaratoria de 
Responsabilidad y la sanción impuesta contra la investigada, sin embargo, de la 

revisión de esta se observan los siguientes errores formales cometidos 
involuntariamente:  

(…) SEGUNDO. Decisión de la investigación. Mediante Resolución 1769 del 31 de mayo 

de 20222, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre, resolvió: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar RESPONSABLE a la empresa de Servicio Público de 

Transporte Terrestre Automotor de Carga OROCUESEÑA DE TRANSPORTE 

LIMITADA identificada con NIT 900305716-1 frente a la formulación del cargo 

único, de conformidad con la parte motiva del presente proveído, así: 

Del CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996. 

ARTÍCULO SEGUNDO: SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

Terrestre Automotor de Carga OROCUESEÑA DE TRANSPORTE LIMITADA 

identificada con NIT 900305716-1 frente al CARGO ÚNICO por incurrir en la 

conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de la Ley 336 de 1996 con MULTA de 

CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 

M/CTE ($5.620.280) equivalentes a CIENTO SESENTA Y CUATRO (164 UVTs), 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.  

(…) Así pues, el investigado continua sin reportar la información financiera 

correspondiente al año 2018, pese a que la misma debió haber sido cargada al Sistema 

Nacional de Supervisión al Transporte VIGIA, desde el 27 de febrero de 2019 hasta el 

31 de mayo del mismo año, esto es, desde hace 4 años y 4 días. Por lo cual, este 

Despacho CONFIRMA lo resuelto en la Resolución No. 1713 del 27 de mayo de 2022. 

(…) Artículo 1. CONFIRMAR la declaratoria de responsabilidad y la sanción impuesta 

contra la empresa de Transporte Especial ESTARTER S.A.S., identificada con NIT 

900412614-5, decisión adoptada mediante Resolución No. 1713 del 27 de mayo de 

2022, confirmada por la Resolución No. 1755 del 10 de mayo de 2023, de conformidad 

con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. (Negrilla y 

subrayado fuera del Texto Original) 

5.1. De la corrección de errores formales. 

El artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, establece:  

ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de oficio o 

a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en 

los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de 

omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido 

material de la decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada 

la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según 

corresponda. 

Conforme lo expuesto, esta Superintendencia podrá de oficio o a petición de parte, 

corregir los errores formales contenidos en los actos administrativos, bien sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras.  

En el caso en concreto, dentro de la Resolución que resolvió el Recurso de 
Apelación, se cometieron de manera involuntaria errores formales de transcripción 

3 Notificada el 10 de mayo de 2023, de acuerdo con el Acta de Envío y Entrega de Correo Electrónica con ID

1395, expedido por la empresa Servicios Postales Nacionales S.A.S.
4 Notificada el 7 de junio de 2023, de acuerdo con el Acta de Envío y Entrega de Correo Electrónica con ID

3468, 3469, 3470 y 3471, expedido por la empresa Servicios Postales Nacionales S.A.S.

4147       DE      12/07/2023



Página 3 de 4 

y/o digitación que no afectan la decisión adoptada, por lo tanto, este Despacho 

considera pertinente CORREGIR de oficio los errores advertidos en la Resolución 
No. 3565 del 7 de junio de 2023, así:  

(…) SEGUNDO. Decisión de la investigación. Mediante Resolución 1769 del 31 de mayo 

de 20222, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre, resolvió: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar RESPONSABLE a la empresa de Servicio Público de 

Transporte Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 

900412614-5 frente a la formulación del cargo único, de conformidad con la parte motiva 

del presente proveído, así: 

Del CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996. 

ARTÍCULO SEGUNDO: SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 900412614-

5 frente al CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 

46 de la Ley 336 de 1996 con MULTA de SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($6.168.600) equivalentes a CIENTO 

OCHENTA (180 UVTs), por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto 

administrativo. 

(…) Así pues, el investigado continua sin reportar la información financiera 

correspondiente al año 2018, pese a que la misma debió haber sido cargada al Sistema 

Nacional de Supervisión al Transporte VIGIA, desde el 27 de febrero de 2019 hasta el 

31 de mayo del mismo año, esto es, desde hace 4 años y 4 días. Por lo cual, este 

Despacho CONFIRMA lo resuelto en la Resolución No. 1769 del 31 de mayo de 2022. 

(…) RESUELVE: 

Artículo 1. CONFIRMAR la declaratoria de responsabilidad y la sanción impuesta contra 

la empresa de Transporte Especial ESTARTER S.A.S., identificada con NIT 900412614-

5, decisión adoptada mediante Resolución No. 1769 del 31 de mayo de 2022, 

confirmada por la Resolución No. 1755 del 10 de mayo de 2023, de conformidad con lo 

expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. (Negrilla y subrayado 

fuera del Texto Original) 

En mérito de lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

Artículo 1. CORREGIR de Oficio la Resolución No. 3565 del 7 de junio de 2023, 
Así:  

(…) SEGUNDO. Decisión de la investigación. Mediante Resolución 1769 del 31 de mayo 

de 20222, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre, resolvió: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar RESPONSABLE a la empresa de Servicio Público de 

Transporte Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 

900412614-5 frente a la formulación del cargo único, de conformidad con la parte motiva 

del presente proveído, así: 

Del CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996. 

ARTÍCULO SEGUNDO: SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

Terrestre Automotor Especial ESTARTER S.A.S. identificada con NIT 900412614-5 frente 

al CARGO ÚNICO por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de la 

Ley 336 de 1996 con MULTA de SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($6.168.600) equivalentes a CIENTO OCHENTA (180 

UVTs), por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 

(…) Así pues, el investigado continua sin reportar la información financiera 

correspondiente al año 2018, pese a que la misma debió haber sido cargada al Sistema 

Nacional de Supervisión al Transporte VIGIA, desde el 27 de febrero de 2019 hasta el 

31 de mayo del mismo año, esto es, desde hace 4 años y 4 días. Por lo cual, este 

Despacho CONFIRMA lo resuelto en la Resolución No. 1769 del 31 de mayo de 2022.  

4147       DE        12/07/2023



Página 4 de 4 

(…) RESUELVE: 

Artículo 1. CONFIRMAR la declaratoria de responsabilidad y la sanción impuesta contra 

la empresa de Transporte Especial ESTARTER S.A.S., identificada con NIT 900412614-

5, decisión adoptada mediante Resolución No. 1769 del 31 de mayo de 2022, confirmada 

por la Resolución No. 1755 del 10 de mayo de 2023, de conformidad con lo expuesto en 

la parte motiva del presente acto administrativo.  

Artículo 2. COMUNICAR el contenido de la presente Resolución por conducto de 

la Secretaría General de la Superintendencia de Transporte a la empresa de 
Transporte Especial ESTARTER S.A.S., identificada con NIT 900412614-5, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 66 y siguientes del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

Artículo 3. Una vez surtida la respectiva notificación, remítase copia de esta a la 
Delegatura de Tránsito y Transporte Terrestre para que obre dentro del expediente. 

Artículo 4. Contra la presente Resolución no procede Recurso alguno. 

Artículo 5. En firme la presente Resolución en los términos del artículo 87 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 

remítase copia de esta al Grupo de Financiera y Cobro Coactivo para lo de su 
competencia. 

Artículo 6. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

Dada en Bogotá, D.C., a los doce (12) días del mes de junio de 2023. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

OSCAR ALIRIO ESPINOSA GONZALEZ 

SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Comunicar: 
ESTARTER S.A.S. 
Representante legal o quien haga sus veces 
Dirección: CRA 19 19 B 35 BRR CANTARRANA I 
VILLAVICENCIO, META 
Correo electrónico: josemariaasesor@gmail.com , bogota@estarter.co , contabilidad@estarter.co , gerente@estrater.co, 
gerente@estarter.co 

Redactó: Luis Trujillo C.  
Revisó: Gerardo Villamil S.  

4147       DE        12/07/2023

4147       DE        12/07/2023

 

Firmado digitalmente por 
ESPINOSA GONZALEZ OSCAR 
ALIRIO 
Fecha: 2023.07.12 16:59:10 -05'00'

mailto:josemariaasesor@gmail.com
mailto:bogota@estarter.co
mailto:contabilidad@estarter.co
mailto:gerente@estrater.co
mailto:gerente@estarter.co


CÁMARA DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO
ESTARTER S.A.S.

Fecha expedición: 2023/07/12 - 11:30:16

*** SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA ***
CODIGO DE VERIFICACIÓN vCzRM5cubA

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las matrículas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

**** LA MATRÍCULA MERCANTIL SE ENCUENTRA CANCELADA ****

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: ESTARTER S.A.S.

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 900412614-5

ADMINISTRACIÓN DIAN : VILLAVICENCIO

DOMICILIO : VILLAVICENCIO

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

MATRÍCULA NO : 364300

FECHA DE MATRÍCULA : ENERO 23 DE 2020

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2022

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : JUNIO 03 DE 2022

ACTIVO TOTAL : 2,025,826,949.00

GRUPO NIIF : GRUPO II

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CRA 19 19 B 35 BRR CANTARRANA I

BARRIO : CANTARRANA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 50001 - VILLAVICENCIO

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 3144616236

TELÉFONO COMERCIAL 2 : 3173320699

TELÉFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTÓ

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : gerente@estrater.co

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CRA 19 19 B 35 BRR CANTARRANA I

MUNICIPIO : 50001 - VILLAVICENCIO

BARRIO : CANTARRANA

TELÉFONO 1 : 3144616236

TELÉFONO 2 : 3173320699

CORREO ELECTRÓNICO : gerente@estrater.co

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo electrónico
de notificación : gerente@estrater.co

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : H4921 - TRANSPORTE DE PASAJEROS

ACTIVIDAD SECUNDARIA : H4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 07 DE FEBRERO DE 2011 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA , REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 77195 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE ENERO DE 2020, SE INSCRIBE : LA

CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA ESTARTER S.A.S..

CERTIFICA - CAMBIOS DE DOMICILIO

Página 1/3



CÁMARA DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO
ESTARTER S.A.S.

Fecha expedición: 2023/07/12 - 11:30:16

*** SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA ***
CODIGO DE VERIFICACIÓN vCzRM5cubA

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

POR ACTA NÚMERO 002 DEL 29 DE NOVIEMBRE DE 2019 SUSCRITA POR ASAMBLEA ORDINARIA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN

ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 77195 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE ENERO DE 2020, SE

INSCRIBE EL CAMBIO DE DOMICILIO DE : POR ACTA NO. 002 DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019, EN ASAMBLEA ORDINARIA

DE ACCIONISTAS, CONSTA CONSTITUCIÓN POR CAMBIO DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE CARTAGENA - BOLIVAR A LA CIUDAD

DE VILLAVICENCIO - META 

CERTIFICA - CAMBIO DE DOMICILIO

POR ACTA NÚMERO 005 DEL 18 DE ENERO DE 2023 SUSCRITA POR ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO

EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 95748 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 27 DE ENERO DE 2023,

SE DECRETÓ : CAMBIO DE DOMICILIO - (SALE DE LA JURISDICCION)

CERTIFICA - CANCELACIÓN

POR ACTA NÚMERO 005 DEL 18 DE ENERO DE 2023 SUSCRITA POR ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO

EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 761188 DEL LIBRO XV DEL REGISTRO MERCANTIL EL 27 DE ENERO DE 2023,

SE INSCRIBE : CANCELACION MATRICULA POR CAMBIO DE DOMICILIO

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

AC-002 20191129 ASAMBLEA ORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 CARTAGENA RM09-77195 20200123

AC-007 20130520 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 VILLAVICENC

IO

RM09-77195 20200123

AC-006 20121127 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 LENGUAZAQUE RM09-77195 20200123

AC-010 20131105 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 LENGUAZAQUE RM09-77195 20200123

AC-001 20190221 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 BOGOTA RM09-77195 20200123

AC-001 20120323 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 LENGUAZAQUE RM09-77195 20200123

AC-013 20160418 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 BOGOTA RM09-77195 20200123

AC-002 20181218 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 BOGOTA RM09-77195 20200123

AC-005 20230118 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS

 VILLAVICENC

IO

RM09-95748 20230127

CERTIFICA - VIGENCIA

QUE LA DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA ERA POR TÉRMINO INDEFINIDO.

CERTIFICA - SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD DE CARGA

MEDIANTE INSCRIPCION NO. 77195 DE FECHA 23 DE ENERO DE 2020 SE REGISTRO EL ACTO ADMINISTRATIVO NO. 347 DE

FECHA 27 DE MAYO DE 2019, EXPEDIDO POR MINISTERIO TRANSPORTE EN BOGOTA, QUE LO HABILITA PARA PRESTAR EL

SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR EN LA MODALIDAD DE CARGA.

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 004 DEL 19 DE FEBRERO DE 2020 DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 77804 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 22 DE FEBRERO DE 2020, FUERON

NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL POVEDA CUERVO JAIRO CC 80,242,225

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES

Página 2/3



CÁMARA DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO
ESTARTER S.A.S.

Fecha expedición: 2023/07/12 - 11:30:16

*** SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA ***
CODIGO DE VERIFICACIÓN vCzRM5cubA

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

POR ACTA NÚMERO 009 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2013 DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 77195 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE ENERO DE 2020, FUERON

NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE POVEDA SOLANO NICOLAS CC 1,023,922,057

CERTIFICA - EMBARGOS, DEMANDAS Y MEDIDAS CAUTELARES

POR OFICIO NÚMERO 179 DEL 23 DE ENERO DE 2017 SUSCRITO POR EL(LA) JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL, DE BOGOTA,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 10271 DEL LIBRO VIII DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE

ENERO DE 2020, POR OFICIO NO. 179 DE FECHA 23 DE ENERO DE 2017, SUSCRITO POR EL JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL DE

BOGOTA D.C., SE COMUNICA LA DECISIÓN DEL AUTO DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DE 2016, EN EL CUAL SE DECRETA LA

INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA (INSCRIPCIÓN REALIZADA EN LA CÁMARA DE COMERCIO DE CARTAGENA)

INFORMA - TAMAÑO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de

2019 del DANE el tamaño de la empresa es PEQUEÑA EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la información  reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $3,187,777,852

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - CIIU : H4921

INFORMA - REPORTE A ENTIDADES

Se realizó la inscripción de la empresa y/o establecimiento en el Registro de Identificación Tributaria

(RIT).

CERTIFICA

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR

EL COMERCIANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org




Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

 Certifica que ha realizado el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
sistema de registro de ciclo de comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 4573

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: gerente@estarter.co - gerente@estarter.co

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Fecha envío: 2023-07-12 17:16

 Estado actual: Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando 
ingrese en un sistema de información que no esté 
bajo control del iniciador o de la persona que envió 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:46

 Jul 12 22:18:46 2023 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.3.0.Política:

Notificacion de entrega al servidor 
 exitosa

El acuse de recibo significa una aceptación del 
mensaje de datos en el servidor de correo del 
destinatario - Artículo 21 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:47

Jul 12 17:18:47 cl-t205-282cl postfix/smtp[27537]: 
C1ECB124880F: to=<gerente@estarter.co>, 
relay=aspmx.l.google.com[142.250.31.27]:

25, delay=1, delays=0.1/0/0.15/0.77, dsn=2.0.0, 
status=sent (250 2.0.0 OK 1689200327 h3-

20020a05620a244300b007670139e5ecsi225
1781qkn.470 - gsmtp)

 El destinatario abrio la notificacion

Con la recepción del presente mensaje de datos se 
entiende que el destinatario ha sido notificado 
para todos los efectos según las normas 
aplicables vigentes, especialmente los artículos 

 y sus normas 12 y 20 la Ley 527 de 1999
reglamentarias.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:19:19

 74.125.213.3 Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1; rv:Agente de usuario:

11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.com 
GoogleImageProxy)

 Lectura del mensaje

El momento de la recepción de un mensaje de 
datos se determinará cuando éste ingrese en el 
sistema de información designado por el 
destinatario, Si el destinatario no ha designado un 
sistema de información, la recepción tendrá lugar 
cuando el mensaje de datos ingrese a un sistema de 
información del destinatario - Artículo 24 literal a 
numeral 1 y literal b Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:19:27

 186.102.25.241 No hay datos Dirección IP:
disponibles.

 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone Agente de usuario:
OS 16_0 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 

(KHTML, like Gecko) CriOS/114.0.5735.124 Mobile
/15E148 Safari/604.1

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 



como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

Contenido del Mensaje 

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA COMUNICACION AUTOMATICA POR FAVOR NO RESPONDA 
MENSAJE  

 

 

Respetado (a) Señor (a)

 

ESTARTER S.A.S.

 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito comunicarle que la 
Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 4147 de 12/07/2023 por lo cual 
le adjunto copia de la misma.  

 

En cumplimiento del artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, se realiza la comunicación de acto administrativo del asunto. 

 

 

Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 

 

 Adjuntos

4147_1.pdf



 Descargas

 4147_1.pdf  186.102.25.241  2023-07-12 17:19:41Archivo: desde:  el día:

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co



Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

 Certifica que ha realizado el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
sistema de registro de ciclo de comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 4575

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: contabilidad@estarter.co - contabilidad@estarter.co

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Fecha envío: 2023-07-12 17:16

 Estado actual: Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando 
ingrese en un sistema de información que no esté 
bajo control del iniciador o de la persona que envió 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:47

 Jul 12 22:18:47 2023 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.3.0.Política:

Notificacion de entrega al servidor 
 exitosa

El acuse de recibo significa una aceptación del 
mensaje de datos en el servidor de correo del 
destinatario - Artículo 21 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:49

Jul 12 17:18:49 cl-t205-282cl postfix/smtp[27529]: 
B986F124880B: to=<contabilidad@estarter.co>, 

relay=aspmx.l.google.com[172.253.62.27]:
25, delay=1.4, delays=0.14/0/0.16/1.1, dsn=2.0.0, 

status=sent (250 2.0.0 OK 1689200329 k13-
20020a05622a03cd00b00403ac829523si22

61151qtx.304 - gsmtp)

 El destinatario abrio la notificacion

Con la recepción del presente mensaje de datos se 
entiende que el destinatario ha sido notificado 
para todos los efectos según las normas 
aplicables vigentes, especialmente los artículos 

 y sus normas 12 y 20 la Ley 527 de 1999
reglamentarias.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:28:34

 74.125.213.3 Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1; rv:Agente de usuario:

11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.com 
GoogleImageProxy)

 Lectura del mensaje

El momento de la recepción de un mensaje de 
datos se determinará cuando éste ingrese en el 
sistema de información designado por el 
destinatario, Si el destinatario no ha designado un 
sistema de información, la recepción tendrá lugar 
cuando el mensaje de datos ingrese a un sistema de 
información del destinatario - Artículo 24 literal a 
numeral 1 y literal b Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:28:44

 181.51.34.227 No hay datos disponibles.Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Agente de usuario:

Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like 
Gecko) Chrome/114.0.0.0 Safari/537.36

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 



como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

Contenido del Mensaje 

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA COMUNICACION AUTOMATICA POR FAVOR NO RESPONDA 
MENSAJE  

 

 

Respetado (a) Señor (a)

 

ESTARTER S.A.S.

 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito comunicarle que la 
Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 4147 de 12/07/2023 por lo cual 
le adjunto copia de la misma.  

 

En cumplimiento del artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, se realiza la comunicación de acto administrativo del asunto. 

 

 

Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 

 

 Adjuntos

4147_1.pdf



 Descargas

 4147_1.pdf  181.51.34.227  2023-07-12 17:28:54Archivo: desde:  el día:

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co



Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

 Certifica que ha realizado el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
sistema de registro de ciclo de comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 4576

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: bogota@estarter.co - bogota@estarter.co

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Fecha envío: 2023-07-12 17:16

 Estado actual: Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando 
ingrese en un sistema de información que no esté 
bajo control del iniciador o de la persona que envió 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:47

 Jul 12 22:18:47 2023 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.3.0.Política:

Notificacion de entrega al servidor 
 exitosa

El acuse de recibo significa una aceptación del 
mensaje de datos en el servidor de correo del 
destinatario - Artículo 21 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:49

Jul 12 17:18:49 cl-t205-282cl postfix/smtp[6618]: 
4FAE312487F8: to=<bogota@estarter.co>, 
relay=aspmx.l.google.com[142.250.31.27]:

25, delay=1.8, delays=0.13/0/0.16/1.5, dsn=2.0.0, 
status=sent (250 2.0.0 OK 1689200329 m13-
20020ac85b0d000000b00403a8c9d151si22

46070qtw.451 - gsmtp)

 El destinatario abrio la notificacion

Con la recepción del presente mensaje de datos se 
entiende que el destinatario ha sido notificado 
para todos los efectos según las normas 
aplicables vigentes, especialmente los artículos 

 y sus normas 12 y 20 la Ley 527 de 1999
reglamentarias.

Fecha: 2023/07/13 
Hora: 09:07:25

 74.125.213.5 Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1; rv:Agente de usuario:

11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.com 
GoogleImageProxy)

 Lectura del mensaje

El momento de la recepción de un mensaje de 
datos se determinará cuando éste ingrese en el 
sistema de información designado por el 
destinatario, Si el destinatario no ha designado un 
sistema de información, la recepción tendrá lugar 
cuando el mensaje de datos ingrese a un sistema de 
información del destinatario - Artículo 24 literal a 
numeral 1 y literal b Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/13 
Hora: 09:07:32

 181.57.86.116 No hay datos disponibles.Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Agente de usuario:

Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like 
Gecko) Chrome/114.0.0.0 Safari/537.36

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 



como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

Contenido del Mensaje 

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA COMUNICACION AUTOMATICA POR FAVOR NO RESPONDA 
MENSAJE  

 

 

Respetado (a) Señor (a)

 

ESTARTER S.A.S.

 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito comunicarle que la 
Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 4147 de 12/07/2023 por lo cual 
le adjunto copia de la misma.  

 

En cumplimiento del artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, se realiza la comunicación de acto administrativo del asunto. 

 

 

Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 

 

 Adjuntos

4147_1.pdf



 Descargas

 4147_1.pdf  181.57.86.116  2023-07-13 09:07:51Archivo: desde:  el día:

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co



Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

 Certifica que ha realizado el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
sistema de registro de ciclo de comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 4577

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: josemariaasesor@gmail.com - josemariaasesor@gmail.com

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Fecha envío: 2023-07-12 17:16

 Estado actual: Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando 
ingrese en un sistema de información que no esté 
bajo control del iniciador o de la persona que envió 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:48

 Jul 12 22:18:48 2023 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.3.0.Política:

Notificacion de entrega al servidor 
 exitosa

El acuse de recibo significa una aceptación del 
mensaje de datos en el servidor de correo del 
destinatario - Artículo 21 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:18:50

Jul 12 17:18:50 cl-t205-282cl postfix/smtp[27528]: 
A397D124880F: to=<josemariaasesor@gmail.com>, 

relay=gmail-smtp-in.l.google.com[172.253
.122.26]:25, delay=1.8, delays=0.59/0/0.15/1.1, dsn=2.

0.0, status=sent (250 2.0.0 OK 1689200330 h20-
20020a0cf214000000b00635e0c9eee0si22

63344qvk.311 - gsmtp)

 El destinatario abrio la notificacion

Con la recepción del presente mensaje de datos se 
entiende que el destinatario ha sido notificado 
para todos los efectos según las normas 
aplicables vigentes, especialmente los artículos 

 y sus normas 12 y 20 la Ley 527 de 1999
reglamentarias.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:19:23

 74.125.213.3 Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1; rv:Agente de usuario:

11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.com 
GoogleImageProxy)

 Lectura del mensaje

El momento de la recepción de un mensaje de 
datos se determinará cuando éste ingrese en el 
sistema de información designado por el 
destinatario, Si el destinatario no ha designado un 
sistema de información, la recepción tendrá lugar 
cuando el mensaje de datos ingrese a un sistema de 
información del destinatario - Artículo 24 literal a 
numeral 1 y literal b Ley 527 de 1999.

Fecha: 2023/07/12 
Hora: 17:19:41

 186.102.34.61 No hay datos disponibles.Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; Agente de usuario:

SAMSUNG SM-J400M) AppleWebKit/537.36 
(KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/21.0 Chrome

/110.0.5481.154 Mobile Safari/537.36

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 



como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

Contenido del Mensaje 

 Asunto: Comunicación Resolución 20235330041475 de 12-07-2023

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA COMUNICACION AUTOMATICA POR FAVOR NO RESPONDA 
MENSAJE  

 

 

Respetado (a) Señor (a)

 

ESTARTER S.A.S.

 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito comunicarle que la 
Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 4147 de 12/07/2023 por lo cual 
le adjunto copia de la misma.  

 

En cumplimiento del artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, se realiza la comunicación de acto administrativo del asunto. 

 

 

Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 

 

 Adjuntos

4147_1.pdf



 Descargas

 4147_1.pdf  186.102.34.61  2023-07-12 17:20:06Archivo: desde:  el día:

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co


